Совет  депутатов   Большеазясьскогосельского  поселения

Ковылкинского   муниципального   района   Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ

от  27  декабря   2013 г.                                                                                 №  4
«О муниципальном дорожном фонде  Большеазясьскогосельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ                       "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей  6  Устава Большеазясьского сельского  поселения  Ковылкинского  муниципального  района,   Совет  депутатов  Большеазясьского сельского  поселения   решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд   Большеазясьского
сельского   поселения.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Большеазясьскогосельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с  1.01.2014 г. и   подлежит  опубликованию   в  информационном  бюллетени  Большеазясьского сельского  поселения.
	Глава   Большеазясьского
сельского   поселения
	В.Н.Мялина

                                                                                                      Приложение

к  решению  Совета   депутатов

Большеазясьского сельского поселения                                          Ковылкинского муниципального района    Республики    Мордовия

от    27   декабря     2013 г.   № 4
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда   Большеазясьского сельского поселения                     Ковылкинского   муниципального   района   РМ
1. Настоящий порядок определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Большеазясьскогосельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ.
2. Муниципальный дорожный фонд  Большеазясьского сельского поселения - часть средств бюджета  Большеазясьского  сельского  поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Большеазясьского  сельского  поселения.

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Большеазясьскогосельского поселения утверждается решением  Совета  депутатов  Большеазясьского сельского  поселения о бюджете  на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не мене прогнозируемого объема доходов бюджета                           Большеазясьского   сельского   поселения   от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения   Большеазясьского сельского поселения;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного   значения    Большеазясьского  сельского   поселения.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда  Большеазясьскогосельского поселения направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  Большеазясьского сельского поселения            и искусственных сооружений на них, а также капитальному ремонту и              ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории   Большеазясьского сельского   поселения.

5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Большеазясьского сельского поселения осуществляется в соответствии с решением  Совета  депутатов   Большеазясьскогосельского  поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также непрограммных мероприятий, утвержденных иными нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства   в   сфере  дорожного  хозяйства.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных   ассигнований   фонда   в   очередном   финансовом   году.

6. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Большеазясьскогосельского поселения осуществляет Совет депутатов Большеазясьскогосельского поселения в соответствии
 с  действующим   законодательством  и  муниципальными  правовыми  актами.